[bookmark: _GoBack]
РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 26 октября 2017 года, протокол № 9

Заслушав и обсудив доклад директора АХД  В.Г. Шафранова  «О подготовке университета к работе в зимних условиях»,
	Ученый совет отмечает:
- университет к работе в зимних условиях готов;
            -  работа хозяйственных служб университета по подготовке зданий и сооружений к зиме проведена в соответствии с планом административно-хозяйственной деятельности;
             - все системы теплоснабжения зданий и общежитий университета представлены и сданы органам технического надзора и допущены к эксплуатации. Акты готовности к отопительному сезону на  здания получены в срок;
             - в соответствии с «Программой повышения энергоэффективности в СПбГУТ» постоянно проводится работа, направленная на экономию потребляемых энергетических ресурсов.

	Ученый совет решил:

1. Работу хозяйственных служб по подготовке  университета к работе в зимних условиях признать удовлетворительной;
2. Административно-хозяйственной службе совместно с другими подразделениями университета в срок до 10.11.2017 организовать устранение недостатков, выявленных в корпусах и общежитиях при подготовке к работе в зимних условиях.
      Ответственный -  директор АХД  В.Г. Шафранов.

Заместитель председателя Ученого совета, проф.	                  		 Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета,  доц.			                	          А.Н. Бучатский